

Szanowni Państwo,

Naczelnik Urzędu Skarbowego uprzejmie informuje, iż od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT, będą zobowiązani do przysyłania plików JPK_VAT w formie elektronicznej do resortu finansów.

Czym jest JPK_VAT

JPK_VAT to zestaw informacji o zakupach i sprzedaży, który wynika z ewidencji VAT za dany okres. Przesyła się go **wyłącznie w wersji elektronicznej**, w określonym układzie i formacie, **do 25-go dnia miesiąca, za miesiąc poprzedni, nawet jeśli podatnik rozlicza się kwartalnie**. Zatem JPK_VAT to dane odzwierciedlające ewidencję zakupu i sprzedaży, którą podatnicy prowadzą, aby złożyć prawidłową deklarację VAT. Dzięki JPK_VAT dane te są uporządkowane według schematu, który funkcjonuje jednakowo wśród wszystkich podatników.

Wprowadzenie obowiązku składania JPK_VAT dla wszystkich, nawet mikroprzedsiębiorców, ma na celu polepszenie ich sytuacji poprzez wzmocnienie uczciwej konkurencji. JPK_VAT pomoże w eliminowaniu nieuczciwych kontrahentów, porządkowaniu ewidencji i dalej ograniczy liczbę kontroli ze strony służb skarbowych.

Informacja o szkoleniach JPK_VAT

Zachęcamy również do uczestnictwa w szkoleniach dla mikroprzedsiębiorców z zakresu JPK_VAT. Urząd Skarbowy w Inowrocławiu planuje cotygodniowe spotkania z mikroprzedsiębiorcami w każdy wtorek listopada (7.11., 14.11., 21.11. i 28.11.). Szczegółowa informacja o godzinach szkoleń oraz możliwościach zapisu na szkolenia zostanie zamieszczona na stronie BIP Urzędu (<http://www.kujawsko-pomorskie.kas.gov.pl/urzed-skarbowy-w-inowroclawiu>).

Testowa wysyłka JPK_VAT

Już teraz zachęcamy do testowego składania JPK_VAT za **październik, listopad i grudzień 2017 r.** Dzięki temu mikroprzedsiębiorcy będą mogli nauczyć się przysyłania plików JPK. Złożenie plików JPK_VAT za te miesiące będzie się wiązało również z możliwością **szybszego zwrotu podatku – zamiast 60 dni będzie to nawet 25 dni**. Składając testowe pliki JPK_VAT przedsiębiorcy przygotowują się do tego obowiązku i sprawdzają, czy ich rozliczenie jest poprawne.

Mikroprzedsiębiorcy mogą również liczyć na pomoc resortu finansów w wypełnianiu nowego obowiązku. Na nowej odsłonie strony www.jpk.mf.gov.pl, która znajduje się na Portalu Podatkowym Ministerstwa Finansów, podatnicy znajdą m.in. **bezpłatne i bezpieczne narzędzia do utworzenia i wysłania JPK_VAT** oraz dowiedzą się – krok po kroku – jak przygotować, podpisać (w tym jak założyć bezpłatny profil zaufany eGo) i przesłać gotowe pliki do administracji skarbowej.

Więcej informacji

www.jpk.mf.gov.pl oraz Krajowa Informacja Skarbowa 801 055 055, 22 330 03 30.

JPK_VAT dla mikroprzedsiębiorców

OD 1 STYCZNIA 2018 R. WSZYSCY PODATNICY
VAT WYSYLAJĄ JPK_VAT

Uwaga! Jeśli korzystasz już z komercyjnego programu finansowo-księgowego dostępnego na rynku, sprawdź, czy ma on funkcję wysyłki za jego pośrednictwem plików JPK_VAT lub czy możesz bezpośrednio pobrać z programu dane do aplikacji JPK 2.0.

Jeśli dostaniesz informację o niezgodnościach w wysłanym JPK_VAT (e-mailem lub wiadomością SMS), skontaktuj się ze swoim urzędem skarbowym.

Testuj składanie JPK_VAT za 2017 r. już teraz. Dzięki temu:

- otrzymasz szybszy zwrot VAT – do 25. dni przy rozliczeniach za październik, listopad i grudzień 2017 r.,
- sprawdzisz, z czym wiąże się nowy obowiązek i przygotujesz się do niego wcześniej,
- upewnisz się, czy twoje rozliczenie jest poprawne.

Więcej: www.jpk.mf.gov.pl

oraz Krajowa Informacja Skarbowa 801 055 055, 22 330 03 30

ZŁÓŻ JPK JUŻ TERAZ!



JPK_VAT dla mikroprzedsiębiorców

OD 1 STYCZNIA 2018 R. WSZYSCY PODATNICY
VAT WYSYLAJĄ JPK_VAT

MIKROPRZEDSIĘBIORCO! JESTEŚ PODATNIKIEM VAT
I SKŁADASZ DEKLARACJE VAT-7 LUB VAT-7K?

Od 1 stycznia 2018 r. masz obowiązek prowadzenia elektronicznej ewidencji VAT (rejestr sprzedaży i zakupów VAT) i przesyłania jej jako JPK_VAT*. Duże przedsiębiorstwa wysyłają JPK_VAT od 1 lipca 2016 r., a małe i średnie od 1 stycznia 2017 r.

CZYM JEST JPK_VAT?

To zestaw informacji o zakupach i sprzedaży, który wynika z ewidencji VAT za dany okres. Dane do utworzenia JPK_VAT są pobierane bezpośrednio z systemów finansowo-księgowych przedsiębiorstwa. Przesyła się go wyłącznie w wersji elektronicznej, w określonym układzie i formacie, do 25. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, nawet jeśli rozliczasz się kwartalnie.

JAK ZŁOŻYĆ JPK_VAT?

Mikroprzedsiębiorco, jeśli nie korzystasz ze specjalistycznych programów finansowo-księgowych, Ministerstwo Finansów udostępni ci bezpłatne i bezpieczne narzędzia do utworzenia i wysłania JPK_VAT:

- 1 Wejść na stronę www.jpk.mf.gov.pl
- 2 Pobrać tabelę w formacie arkusza kalkulacyjnego (csv).
- 3 Wpisać do niej dane z twojego rejestru VAT (ewidencja zakupów i sprzedaży za dany okres).
- 4 Pobrać ze strony www.jpk.mf.gov.pl aplikację Klient JPK 2.0.
- 5 Prześlić wypełnioną tabelę przez aplikację Klient JPK 2.0 (przy pomocy bezpłatnego profilu zaufanego eGo albo certyfikatu kwalifikowanego).
- 6 Pobrać Urzędowe Poświadczenie Odbioru (UPO).

*Jednolity Plik Kontrolny dla potrzeb VAT.